[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
27.12.2019                                       с. Маринино                                   № 36-184р
О передаче осуществления части полномочий по капитальному ремонту

и ремонту автомобильных дорог муниципального образования

Марининский сельсовета администрации Курагинского района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет,       РЕШИЛ:

1. Администрации Марининского сельсовета передать администрации Курагинского района осуществление части полномочий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.
2. Администрации Марининского сельсовета заключить соглашение с администрацией Курагинского района о передаче ей осуществление части полномочий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Совета депутатов (Никулина Т. И.).
4.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов
Глава Марининского сельсовета

_____________ Т. И. Никулина
______________ А. В. Матросов